
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-
δού 0,317 στρ., στη θέση «Κακιά Σκάλα-Σταυρός» 
περιφέρειας του Δήμου Αίγινας, της Περιφερεια-
κής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού πεντακοσίων ενενή-
ντα τετραγωνικών μέτρων ( 590,00 τ.μ.) στη θέση 
«Τσόπελα» της Τ.Κ. Πραμάντων, Δ.Ε. Πραμάντων, 
του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ιωαννίνων.

3 Κήρυξη δημοσίου δάσους αειφύλλων πλατυφύλ-
λων συνολικού εμβαδού 36,53 τ.μ. ως αναδασω-
τέου στη θέση «Βαμβακιά» περιοχής Κόκκινου 
Νερού Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου 
Αγιάς Π.Ε. Λάρισας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 121473/3476 π.ε. (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμ-
βαδού 0,317 στρ., στη θέση «Κακιά Σκάλα-Σταυ-
ρός» περιφέρειας του Δήμου Αίγινας, της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1.  Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,
β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώ-

σεως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 
(ΦΕΚ 119 τ.Α΄/1983),

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης»,

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και 

του αριθμ. 115421/245/7-2-2011 εγγράφου Υπουργείου 

Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευ-

κρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 

υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010 «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-

τικών οργάνων, στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - 

και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014) και του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 

αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, ν. 4280/2014, 

ζ) της αριθμ. οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ: 133002/6552π.ε./22-1 -2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

η) της 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου διαταγής του 

Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24-12-2003) «Περί 

προστασίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο-

λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών, 

εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει σήμερα,

ι) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979,

2. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/A΄/2015) και 

την 15869/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτε-

ρικών με την οποία διορίστηκε, με πενταετή θητεία, ο 

Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/

26-5-2017).

3. Την 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ10Ρ1Κ-Ε9Τ) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Πειραιά περί «Ανάρ-

τησης του Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών/δημοτικών 

κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, 

Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και πρόσκλη-

σης για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 

του», σύμφωνα με την οποία, η έκταση που προτείνεται 

για κήρυξη, εμπίπτει εντός περιοχής για την οποία έγινε 

ανάρτηση του δασικού χάρτη με κωδικό ΔΔ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 135

1495

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.26 16:23:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1496 Τεύχος Δ’ 135/24.03.2020

4. Την  109510/3092/21-12-2017 (ΦΕΚ 44/Δ΄/9-1-2018) 

(ΑΔΑ: 7ΧΙΧΟΡ1Κ-ΞΓΣ) απόφαση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, «Μερική Κύρωση του 

δασικού χάρτη των τοπικών και δημοτικών κοινοτήτων 

των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, Πόρου, Τροι-

ζηνίας-Μεθάνων, Ύδρας και Σπετσών, της Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής» σύμφωνα με 

την οποία, η έκταση που προτείνεται για κήρυξη, αποτε-

λεί αντικείμενο του μερικώς κυρωμένου δασικού χάρτη 

και χαρακτηρίζεται ως δασική εν γένει έκταση των παρ. 

1, 2, 3, 4, 5 του ν. 998/1979.

5. Την 116377/5332/20-11-2019 πρόταση του αρμοδί-

ου Δασαρχείου Πειραιά με την από 15-10-2019, συνημ-

μένη σε αυτή, έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 0,317 στρ., 

στη θέση «Κακιά Σκάλα-Σταυρός», περιφέρειας του Δή-

μου Αίγινας, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία 

έλαβε χώρα την 14η Σεπτεμβρίου 2019.

6. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-

γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 

σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-

σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δη-

μόσια δασική έκταση εμβαδού 0,317 στρ. (τριακοσίων 

δέκα επτά χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση «Κακιά 

Σκάλα-Σταυρός» περιφέρειας Δήμου Αίγινας, η οποία 

απεικονίζεται στο από 15-10-2019 τοπογραφικό διά-

γραμμα κλίμακας 1:500 (που θεωρεί ο Δασάρχης Πει-

ραιά με ημερομηνία 20-11-2019) που προσαρτάται στην 

παρούσα, με στοιχεία οριογραμμής «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α» και 

μαύρο περίγραμμα (και στα ενσωματωμένα σε αυτό: 

απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 6472/4 κλίμακας 1:5000 

με μαύρο χρώμα και απόσπασμα πρόσφατου ορθοφω-

τοχάρτη κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα) και με 

όρια: Βόρεια, Ανατολικά, Δυτικά και Νότια με δασικής 

μορφής εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτα-

σης κατά ΕΓΣΑ '87 αποτυπώνονται στον παρακάτω 

πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 454851 4178519

Β 454862 4178520

Γ 454874 4178504

Δ 454885 4178499

Ε 454874 4178497

Ζ 454852 4178509

Η έκταση των 0,317 στρ., που κηρύσσεται ως αναδασω-

τέα, λόγω πυρκαγιάς, αποτελεί αντικείμενο του μερικώς 

κυρωμένου δασικού χάρτη Ο.Τ.Α. Αίγινας, εμπίπτει σε 

έκταση μεγαλύτερη του ενός στρέμματος η οποία χαρα-

κτηρίζεται ως δασική εν γένει των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του 

άρθρου 3, ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα και πριν την 

πυρκαγιά καλύπτονταν από πεύκα με υπόροφο θαμνώδη 

δασική βλάστηση (αείφυλλα πλατύφυλλα), που μαζί με 

την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούσε -

μέσω αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης, 

ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές πε-

ριβάλλον (Σχετ. 1ι) που συνέβαλε στη διατήρηση της φυσι-

κής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την δια-

βίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης ως αναδασωτέας της ανωτέρω 

έκτασης εμβαδού 0,317 στρ., είναι η προστασία αυ-

τής για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η διατήρηση του 

χαρακτήρα της ως δασικής προς αποφυγήν αλλαγής 

προορισμού χρήσης αυτής, ο εξωραϊσμός του τοπίου 

και η εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περι-

βάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90, π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1497Τεύχος Δ’ 135/24.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1498 Τεύχος Δ’ 135/24.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 14999 (2) 

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού πεντακοσίων ενενή-
ντα τετραγωνικών μέτρων ( 590,00 τ.μ.) στη θέση 
«Τσόπελα» της Τ.Κ. Πραμάντων, Δ.Ε. Πραμάντων, 
του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ιωαννίνων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) « Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

ε) Της παρ. 1 άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις».

στ) Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-07-2010) « Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

ζ) Της 272961/26-4-1982 κοινής απόφασης των Υπ. 

Προεδρίας και Γεωργίας «Αναμόρφωση συλλογικών ορ-

γάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας 
του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 841/τ.Β΄).

η) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 
του Πολυκάρπου.

4. Την 83295/1-6-2018 (ΦΕΚ 2352/τ.Β΄/20-6-2018) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Η. Δ.Μ. «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων κ.λπ.»

5. Την 8369/22-01-2020 αναφορά του Δασαρχείου 
Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως ανα-
δασωτέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

6. Την 12704/03-02-2020 αναφορά της Διεύθυνσης 
Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

7. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική αναδάσωση, τη 
δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα, εμβαδού πεντα-
κοσίων ενενήντα τετραγωνικών μέτρων ( 590,00 τ.μ.) στη 
θέση «Τσόπελα» της Τ.Κ. Πραμάντων, Δ.Ε. Πραμάντων, 
του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, της Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, 
με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Ρήγα Τσιακίρη, υπαλλήλου 
του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1 : 1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
με στοιχεία 1,2,3,4,..,12,13,1 και όρια ως εξής :

Βόρεια: Με δημοτική, δασικού χαρακτήρα, έκταση
Νότια: Με δημοτική, δασικού χαρακτήρα, έκταση
Ανατολικά: Με δημοτική, αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με δημοτική, δασικού χαρακτήρα, έκταση
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, είναι καταγε-

γραμμένη ως ΔΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στο προσω-
ρινό αναρτημένο χάρτη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1499Τεύχος Δ’ 135/24.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1500 Τεύχος Δ’ 135/24.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 6 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 263/13715 (3)

Κήρυξη δημοσίου δάσους αειφύλλων πλατυφύλ-
λων συνολικού εμβαδού 36,53 τ.μ. ως αναδασω-
τέου στη θέση «Βαμβακιά» περιοχής Κόκκινου 
Νερού Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου 
Αγιάς Π.Ε. Λάρισας.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 τoυ ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας».

4. Τη με αριθ. οικ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ 2003/τ.Β΄/
12-6-2017, ΑΔΑ: 625ΙΟΡ10-ΟΣΩ) απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμέ-
νη της Γεν. Διευθύνσεως Δασών και Αγρ. Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/1979), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/2014) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του 
ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 289/Α΄/2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α΄/

29-12-1979), όπως ισχύουν.

7. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχε-

τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Την 7068/229076/21-12-2017 (ΦΕΚ 14/Δ’/2-2-2018) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί μερικής κύρωσης του 

Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Λάρισας.

9. Την 7354/206344π.ε./21-1-2020 αναφορά του Δα-

σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

εκχερσωμένης έκτασης δημοσίου δάσους αειφύλλων 

πλατυφύλλων, συνολικού εμβαδού 36,53 τ.μ. που βρί-

σκεται στη θέση «Βαμβακιά» περιοχής Κόκκινου Νερού 

Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρι-

σας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιου δά-

σους αειφύλλων πλατυφύλλων, συνολικού εμβαδού 

36,53 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 

παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης, στη θέση «Βαμ-

βακιά» περιοχής Κόκκινου Νερού Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. 

Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η οποία στο 

σύνολό της ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με κτίσμα.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος.

ΒΟΡΕΙΑ: Με κτίσμα.

ΝΟΤΙΑ: Με συγκρότημα εξοχικών κατοικιών.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α, Β, 

Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α) στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 

τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσης βλάστησης 

που θα επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης (η έκταση 

πριν εκχερσωθεί αποτελούσε δάσος αειφύλλων πλα-

τυφύλλων).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι-

οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 

επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1501Τεύχος Δ’ 135/24.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1502 Τεύχος Δ’ 135/24.03.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001352403200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα 11 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη 

της Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΑΖΑΚΟΥ   


